
  

 Sollentuna   
 
Motion om att göra Sollentuna till en Fairtrade Cit y 
 
Orättvisorna i världen är stora. Många människor tvingas arbeta för svältlöner i mycket 
ohälsosamma miljöer. Ofta exporteras varor som produceras under sådana förhållanden till 
rika länder som Sverige. För att stödja utvecklingen mot bättre löner och arbetsvillkor 
startades rättvisemärkningen. Rättvisemärkt är en oberoende produktmärkning som 
innebär att produktionen sker i enlighet med ILO:s åtta grundläggande konventioner om 
mänskliga rättigheter i arbetslivet och syftar till att: 
 

• Motverka barnarbete och diskriminering 

• Främja demokratin och organisationsrätten  

• Stödja lokalsamhällets utveckling socialt och ekonomiskt 

• Främja miljöhänsyn och ekologisk produktion 

• Ge odlare och anställda förbättrade ekonomiska villkor 

 
År 2000 lanserades ett nytt koncept – Fairtrade City - i Storbritannien och i dag finns mer 
än 600 Fairtrade Citiy-diplomerade kommuner i Europa, USA, Kanada och Australien. Till 
Sverige kom möjligheten att få denna diplomering år 2006. I nuläget är ett 40-tal 
kommuner i Sverige diplomerade. 
 
Vi anser att Sollentuna bör bli en i raden av svenska Fairtrade Cities. Diplomeringen ges till 
kommuner som engagerar sig för etisk konsumtion. För att bli diplomerad Fairtrade City 
måste det inom kommunen finnas möjlighet att såväl handla, som fika schysst. Beroende 
på kommunens storlek krävs ett visst utbud av etiskt producerade varor i butiker, på caféer, 
restauranger, hotell och arbetsplatser. 
 
Ett första steg i denna strävan är att komplettera Sollentuna kommuns upphandlingspolicy  
med riktlinjer för etiska och sociala krav  för att möjliggöra att kommunen kan erbjuda  
Rättvisemärktaprodukter eller motsvarande inom kommunens avtal för så många  
livsmedelsprodukter som möjligt samt för att kommunen ska kunna ta ytterligare steg för  
att agera som en etisk konsument i alla sina inköp.  
 
 
Med bakgrund i ovanstående föreslår jag därför att kommunfullmäktige beslutar   
  
att                Sollentuna kommuns upphandlingspolicy kompletteras med riktlinjer för 

etiska och sociala krav   

att Kommunfullmäktige antar en målsättning för den offentliga etiska 
konsumtionen.  

att Sollentuna kommun tar initiativ till att bilda en styrgrupp tillsammans med 
lokala näringslivet och föreningslivet i Sollentuna för att kartlägga hur 
kriterierna för Fairtrade city kan uppfyllas 
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För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen 
 

 
 

 
Joakim Jonsson   Swapna Sharma 
 
 
 
 
 
 


